7.7. Extrato Nº 384/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1621166

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. Extrato de Termo Aditivo1620777

8.2. Extrato de Termo Aditivo1620794

nº 27/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000040030-3. 14.2.2. Da proposta vencedora da CONTRATADA. 14.2.3.
ARP nº 09/2020/TJ/PI (2077255) 14.2.4. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 134/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-
APOIO (2104914)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Franciele Rover Bianchi, Usuário Externo, em 14/12/2020, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 14/12/2020, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2105597 e o código
CRC 68528327.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 137/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000094907-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS, CNPJ nº 31.777.374/0001-41
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Materiais de Limpeza.
VALOR: R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais), sendo R$ 1.776,00 (mil setecentos e setenta e seis reais) referentes ao 1º Grau de
Jurisdição e R$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais) referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO À PROPOSTA:
Este Contrato fundamenta-se: 14.1.1. Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, nº 5.450/2005, nº 7.892/2013 e
suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame. 14.1.2. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução
TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no instrumento
convocatório que permear o referido certame. 14.1.3. A licitante deverá se credenciar no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, sistema
"Pregão Eletrônico", para participar da Licitação. 14.1.4. Nos preceitos de Direito Público; 14.1.5. Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral
dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. 14.2. O presente Contrato vincula-se aos termos: 14.2.1. Do Edital do Pregão Eletrônico
nº 27/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000040030-3. 14.2.2. Da proposta vencedora da CONTRATADA. 14.2.3.
ARP nº 10/2020/TJ/PI (2077259) 14.2.4. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 135/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-
APOIO (2104922)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por REGINALDO PEREIRA, Usuário Externo, em 14/12/2020, às 10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 14/12/2020, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2105605 e o código
CRC BF24FED9.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 60/2019
PROCESSO SEI Nº 20.0.000075009-4
PARTES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, Presidente
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
REPRESENTANTES: Desembargador RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS, Supervisor
Juiz de Direito JOSÉ VIDAL DE FREITAS FILHO, Coordenador
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE TERESINA
REPRESENTANTE: EDMILSON ALVES DE CARVALHO, Presidente
CNPJ Nº: 23.648.975/0001-26
OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Acordo de Cooperação Técnica n° 60/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o dia 16/12/2020 e final o dia 16/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9048 Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 Publicação: Quinta-feira, 17 de Dezembro de 2020

Página 17

TJ
Realce